ねこの手かし隊ねこの手かし隊
中集募

見学のみでも大歓迎！！興味のある方、詳しい話を聞きたい方は、ねこの手かし隊の

メンバーからお電話にてご連絡しますので、こちらの用紙を担任の先生にご提出をお願いします。

ねこの手かし隊

電

活動日：月１回金曜日
時　間：８：３０〜８：４５
内　容：低学年と５組での読み聞かせ

花壇のお手入れ

　保護者の皆様には日頃より本校教育活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

　さて、本校では平成１６年度より「ねこの手かし隊」（通称：ねこ隊）という保護者を中心としたボラン

ティアスタッフさんに、朝読書（読み聞かせ）、花壇の手入れ、図書室の本の整理など多方面にわたり

ご協力をいただいています。

　保護者の皆様や地域の皆様から、ねこの手かし隊のモットーである「出来る時に、出来る人が」北野小の

子どもたちのために、ご協力いただければと思います。

活動日：月１回程度
時　間：１０：００〜１２：００
内　容：学校内の花壇の整備

子ども達との触れ合う

かけがいのない時間

活動内容

保護者様
令和５年6月 2 3日

所沢市立北野小学校

校 長  木 村  淳

　朝読書（読み聞かせ）

その他

校庭の落ち葉はき、体育館の窓拭き、図書室の整理など

お名前

お子様のお名前　　　　　　　　　　　　　　　年　　　組

電話番号
ご都合の良い曜日や時間帯をお知らせください

（２人以上お子様がいらっしゃる方は下のお子様の名前をお書きください）